平成２１年度 第１回石川県国民保護協議会（議事録）

１ 日時

平成２１年５月２１日（木）１４：３０～１４：４０

２ 場所

石川県庁行政庁舎１１階 １１０５会議室

３ 目的

石川県国民保護計画の変更など、国民の保護のための措置に関する重要事項を審

議する。

４ 議事

石川県国民保護計画の変更（案）について

５ 報告

平成２１年度石川県国民保護共同訓練の実施について

６ 出席者

石川県知事ほか４２名

７ 会議結果

会長（谷本石川県知事）のあいさつに続き、会長が議長となって議事に入った。

まず、議事「石川県国民保護計画の変更（案）について」に関して、これまでの

石川県における国民保護に関する主な取組及び 「石川県国民保護計画」の主な変更、

内容について、事務局から説明をした。

審議の結果、協議会の意見として、当該変更案は適当と了承された。

次に、報告事項として「平成２１年度石川県国民保護共同訓練の実施について」

に関して、事務局から説明及び協力依頼を行った。